

Lisa 5

Toetuse kasutamise tegevusaruande vorm

Lepingu nr: 16.03.2023 nr 11

Aruande esitaja: Riigivanem August Rei Sihtasutus

Toetuse kasutamise periood: 17.03.2023-31.12.2025

1. Läbiviidud tegevuste kirjeldus (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms)
1.1. Dokumentaalõppefilm Riigivanem August Rei elust kestvusega ca 17 minutit. Tegevused: stsenaariumi koostamine, originaal intervjuud Enn Nõu ja Jaak Juskega, operaatoritöö Estonia teatri esisel, Toompeal, reisisadamas, Metsakalmistul. Arhiivikaadrite ja temaatilise muusika hankimine. Filmile levi- ja turundusplaani koostamine, esilinastuse kavandamine. Nimetatud tööd teostati 2023 jooksul. Lõplik montaaž toimus 2024 aasta viimases kvartalis. Esilinastus ja edasine weebilevitus ja -teavitus saab toimuma 2025 aastal. Selleks on sõlmitud esitlusleping Eesti Rahvusringhäälinguga dokumentaali linastumiseks ETV(2) kanalil ja online kestvaks esitlemiseks kanalil Jupiter. Film saab avalikkusele kättesaadavaks alates 22.03.2025 (August Rei sünniaastapäev) ning lisatakse ka riigivanem.ee kodulehele.

1.2. Riigivanem August Rei mälestusmärgi asukoha väljaselgitamine avalikus pealinna linnaruumis. Teostuspartneriks sai valitud Eesti Kunstiakadeemia, kellega koostasime 2023 lähtetingimused, sõlmisime koostöölepingu ning kooskõlastasime tööjaotuse. Konkurss viidi läbi 2024 esimeses kvartalis, tööd ja võitja avalikustati nii Riigivanem August Rei SA kui Kunstiakadeemia veebilehtedel. Korraldasime ka võistlustööde näituse Kunstiakadeemias ning seejärel rändnäitused Eesti Rahvusraamatukogus, Pelgulinna ja Tõnismäe Riigigümnaasiumites. Järgnevad Tallinna Ülikooli Akadeemiline raamatukogu ning Paide muuseumi tegevuskeskus Wittenstein. Mälestusmärgi võistutööd on saanud arvukalt meediakajastusi, sh ERR ja ka sotsiaalmeedias.

1.3. Uurimustöö ajalehe Teataja rollist Eesti loomisloos aastatel 1901-1905. Moodustasime 2023 sügisel töörühma, kes koostasid teadusartiklid, millised plaanisime ilmutada vabalevis 2024 ja e-raamatuna veebis tasuta kasutamiseks. Artiklite avaldamine on tugevalt hilinevad. Jätkuvalt toimuvad meediamajadega läbirääkimised. Sihtasutuse soov on ilmutada artiklid ühes väljaandes n.ö. järjejutuna. Väljaanded on pigem huvitatud üksikutest teemadest ja oluliselt kohitsetud teksti määra. Hetke plaani kohaselt jääb artiklite ja e-raamatu ilmumine 2025 II poolaastasse.

2. Tegevuste olulisemad tulemused:

Eesti ühe looja ning riigimehe August Reiga seotud ajalooline pärand on mõnevõrra süstematiseeritumalt ja kaasaegsemas võtmes toodud tänapäeva. Materjalid on kasutatavad Eesti loomisloos tutvustamiseks. Kirjutised ajalehe Teataja rollist seovad Eestit loonud ja kujundanud sündmused tänapäeva sotsiaalmajanduslike ja poliitiliste teemadega, maaküsimus, naiste roll, rahvuslus jms

3. Kas tegevuste läbiviimisel/tulemustes oli erinevusi/kõrvalekaldeid võrreldes kavandatuga (millest tulenevalt)?

Peamised tähelepanekud: Kavandatud tööde realiseerimise ajaline kestvus on pikenenud osaliste kõrge hõivatusega seoses. Enamus partnereid ootas tööde eest kas ettemaksu või vähemalt netotöötasu laekumist. Sihtasutuse vabatahtlike projektijuhtide töö jätkusuutlikuse tagamiseks peame kaaluma osalist töö tasustamist või selgemini ette kommunikeeritavaid motivatsioonipakette. Ootamatult keeruliseks on osutunud uurimusartiklitele vabalevi väljaannetes ilmumise ruumi leidmine.

Aruande koostamise kuupäev:

14.01.2025

Aruande koostanud:

Hanno Matto

Juhatus liige